CORPORACION BETEL
NIT: 890.300.418-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
Caja

Bancos

DEUDORES COMERCIALES POR COBRAR
Padres de familia

Anticipo y Avances

Deudores Varios

Provision de Cartera

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO, Neto
Terrenos

Muebles y Enseres

Equipo procesamiento de datos
Construcciones y edificaciones
Depreciacion Acumulada

INTANGIBLES
Licencia World Office

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

Costos y gastos por pagar
Retencion en la Fuente

Ica Retenido

Retencion y Aportes de nomina
Acreedores Varios
IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS
Industria y comercio
OBLIGACIONES LABORALES
Obligaciones laborales

TOTAL PASIVO CORRIENTE

DIFERIDOS

Anticipos y avances Recibidos
IMPUESTOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Fondo Social

Superavit de Capital
Resultado del ejercicio
Resultado ejercicios anteriores
Superavit por valorizacion
Ajustes por primera vez

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

2024

22.101.522

2.036.625

20.064.897

12.743.331

12.526.400

216.931
0,00

0,00 -

34.844.853

606.122.540
200.851.450
12.124.636
8.712.500
454.625.631
70.191.677

1.916.096
1.916.096

608.038.636

642.883.489

7.389.536
1.541.548
23.820
96.461
3.302.700
2.425.007

1.831.000
5.640.890
5.640.890
14.861.426

13.781.400
13.781.400
129.027.320
142.808.720

157.670.146

353.151.223
9.934.564
12.371.971
1.353.404.730
461.298.233
1.026.606.024

485.213.343

642.883.489

2023

26.910.119
2.287.010
24.623.109
7.157.773
13.151.250
1.578.031
486.717
8.058.225
34.067.892

610.239.652
200.851.450
12.124.636
8.712.500
454.625.631
66.074.565

1.916.096
1.916.096

612.155.748

646.223.640

6.331.383

1.169.484
0,00

17.792
0,00

5.144.107

3.228.000
3.791.023
3.791.023
13.350.406

6.260.600
6.260.600
129.027.320
135.287.920

148.638.326

353.151.223
9.934.564
618.786
1.352.785.944
461.298.233
1.026.606.024

497.585.314

646.223.640

AV,
%

3,44
0,32
3,12
1,98
1,95
0,03
0,00
0,00
5,42

94,28
31,24
1,89
1,36
70,72
-10,92

0,30
0,30

94,58

100,00

4,69
0,98
0,02
0,06
2,09
1,54

1,16
3,58
3,58
9,43

8,74
8,74
81,83
90,57

100,00

72,78
2,05
-2,55
-278,93
95,07
211,58

100,00

100,00
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EDIGSON ROSEIGUEZ SANDOVAL
Representante Legal

A.H.
Y%

-17,87
-10,95
-18,51

78,03
-4,75
-86,25
-100,00
-100,00
2,28

-0,67
0,00
0,00
0,00
0,00
6,23

0,00
0,00

-0,67

-0,52

16,71

31,81
100,00
442,16
100,00
-52,86

-43,28
48,80
48,80
11,32

120,13
120,13
0,00
5,56

6,08

0,00
0,00
1899,39
0,05
0,00
0,00

-2,49

-0,52




CORPORACION BETEL

NIT: 890.300.418-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

INGRESOS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Matriculas y pensiones

Donaciones nacionales
INGRESOS BRUTOS

Devoluciones
TOTAL INGRESO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Intereses financieros
Recuperaciones

Subsidios Estatales
TOTAL INGRESOS

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
Gastos de Personal

Impuestos

Honorarios

Seguros

Servicios (Aseo,temporales, ser. Pub, trans.)
Gastos Legales

Mantenimiento y Reparaciones
Depreciaciones

Gastos extraordinarios (pago sanciones colpensiones)

Diversos (papeleria, cafeteria, restaurantes, peajes, etc)

OTROS GASTOS
Financieros

Otros egresos
TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

!
-

EDIGSON ROBMIGUEZ SANDOVAL
Representante Legal

2.024

422.141.850
381.194.900
40.946.950

422.141.850

3.186.000
418.955.850

9.368

9.368
0,00
0,00

418.965.218

429.306.990
300.620.255
6.278.199
40.090.367
2.535.000
24.469.020
2.680.654
8.232.197
4.117.112
24.589.500
15.694.686

2.030.199
2.030.199
0,00

431.337.189

12.371.971

2023

366.647.076
356.881.026
9.766.050

366.647.076

14.403.700
352.243.376

4.670.549
14.783
3.330.466
1.325.300

356.913.925

355.458.279
240.270.323
6.012.253
49.405.138
2.505.000
22.489.979
2.706.400
14.071.810
4.131.878

0]
13.865.498

2.074.432

2.054.782

19.650

357.532.711

618.786

T.P 266494-T

A.V.

%
100,76
90,98
9,77

100,76

-0,76
100,00

0,00
0,00
0,00
0,00

100,00

99,53
69,69
1,46
9,29
0,59
5,67
0,62
1,91
0,95
5,70
3,64

0,47
0,47

0,00

100,00

A.H.
Y%
15,14
6,81
319,28

15,14

-77,88
18,94

-99,80
-36,63
-100,00
-100,00

18,94

20,78
25,12
4,42
-18,85
1,20
8,80
-0,95
-41,50
-0,36
100,00
13,19

-2,13
-1,20
-100,00

20,64

1899,39




CORPORACION BETEL
NIT: 890.300.418-1

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
(CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

UTILIDAD DEL EJERCICIO
(+) (-) PARTIDAS QUE NO TIENEN EFECTO EN EL EFECTIVO

Depreciaciones

(+) (-) FLUJOS DE ACTIVIDADES DE OPERACION
Clientes

Provision de cartera

Anticipo y avances

Cuentas por pagar

Impuestos por pagar

Obligaciones laborales

(+) (-) FLUJOS DE ACTIVIDADES DE INVERSION
Propiedad Planta y Equipo

(+) (-) FLUJOS DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Anticipos y avances recibidos
= FLUJO BRUTO EFECTIVO

(+) SALDO INICIAL EFECTIVO
Caja

Bancos

= FLUJO NETO DE EFECTIVO

!
-

EDIGSON ROBKIGUEZ SANDOVAL
Representante Legal

2024

- 12.371.971
4.117.112
4.117.112

- 4.074.538
1.111.567
- 8.058.225
1.361.100
1.058.153
- 1.397.000
1.849.867

7.520.800
7.520.800

- 4.808.597

26.910.119

2.287.010
24.623.109

22.101.522

¥ ANNA AVILA DAZA
Contader Publico
T.P 266494-T

2023

618.786
4.131.878
4.131.878

5.235.850
432.062

0]

163.931
1.500.592
1.672.000
1.795.127

362.312
362.312

844.700
844.700

9.231.330

17.678.789

309.296

17.369.493

26.910.119




CORPORACION BETEL
NIT: 890.300.418-1

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INDIVIDUAL
(CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

Saldo al 31 diciembre 2021

Excedentes por ejecutar
Variacion en los excedentes del ejercicio

Saldo al 31 diciembre 2022

Excedentes por ejecutar
Variacion en los excedentes del ejercicio

Saldo al 31 diciembre 2023

Excedentes por ejecutar
Variacion en los excedentes del ejercicio

Saldo al 31 diciembre 2024

EDIGSON ROBKIGUEZ SANDOVAL
Representante Legal

Aportes

353.151.223

353.151.223

353.151.223

353.151.223

Excedente del

Valorizaciones ejercicio
461.298.233 -14.684.576 -
22.514.556
461.298.233 7.829.980 -
- 8.448.766
461.298.233 -618.786 -
- 11.753.185
461.298.233 -12.371.971 -

Resultados de

ejercicios Superavit de
anteriores Capital
1.345.931.348 9.934.564
14.684.576
1.360.615.924 9.934.564
7.829.980
1.352.785.944 9.934.564
618.786
1.353.404.730 9.934.564

ANNA AVILA DAZA
Contador Publico
T.P 266494-T

Ajustes por
primera vez

1.026.606.024

1.026.606.024

1.026.606.024

1.026.606.024




Puerto Boyaca, 24 de Febrero de 2025
CERTIFICACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos Representante Legal y el Contador de la CORPORACION BETEL con Nit. 890.300.418-1. Certificamos que hemos preparado los
Estados financieros Basicos: Estado de Situacion Financiera, Estado de Resultados, Estado de Cambios en el Patrimonio y Estado de Flujos de

Efectivo a diciembre 31 de 2024 bajo Estandares Internacionales de Informacion Financiera (NIIF).

Los procedimientos de valuacién, valoracién y presentaciéon han sido aplicados uniformemente con los del ano inmediantamente anterior y
reflejan razonablemente la situacion financiera de la Corporacion al 31 de diciembre de 2024 asi como los resultados de sus operaciones, los

cambios en el patrimonio, los cambios en la situacion financiera, los correspondientes a sus flujos de efectivo y, ademas:

a. Las Cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares respectivos.

b. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros de la administracién o empleados, que puedan tener efecto de

importancia relativa sobre los estados enunciados.
c. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de

documentos y con las acumulaciones y compensaciones contables de sus transacciones en el ejercicio.

d. Confirmamos la integridad de la informacién proporcionada puesto que todos los hechos economicos, han sido reconocidos en ellos.

e. Los hechos econémicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro de los estados financieros basicos, incluyendo sus gravamenes,
restricciones a los activos, pasivos reales.

f. No se han presentado hechos posteriores en el curso del periodo que requieran ajuste o revelaciones en los estados financieros.

g. La Corporacion ha cumplido con | as normas de seguridad social de acuerdo con el decreto 1406/99 y el pago de sus obligaciones parafiscales y
acuerdos de pago con estas entidades.

h. En cumplimiento del articulo 1 de la ley 603/2000 declaramos que el software utilizado tiene la licencia correspondiente y cumple por tanto con

las normas de derecho de autor.

La presente certificacion se expide en Puerto Boyaca, a los 24 dias del mes de Febrero de 2025, en cumplimiento al articulo 37 de la Ley 222 de 1995.

i LEID ' AVILA DAZA

EDIGSON ROBEIGUEZ SANDOVAL Contador Publico

Representante Legal T.P 266494-T




