# NIT: 890.300.418-1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

# (CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

	2024	2023	A.V.	A.H.
ACTIVO			%	%
ACTIVO CORRIENTE				
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	22.101.522	26.910.119	3,44	-17,87
Caja	2.036.625	2.287.010	0,32	-10,95
Bancos	20.064.897	24.623.109	3,12	-18,51
DEUDORES COMERCIALES POR COBRAR	12.743.331	7.157.773	1,98	78,03
Padres de familia	12.526.400	13.151.250	1,95	-4,75
Anticipo y Avances	216.931	1.578.031	0,03	-86,25
Deudores Varios Provision de Cartera	0,00	486.717	0,00	-100,00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	0,00 - <b>34.844.853</b>	8.058.225 <b>34.067.892</b>	0,00 5,42	-100,00 2,28
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	34.644.633	34.007.892	3,42	2,28
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO, Neto	606.122.540	610.239.652	94,28	-0,67
Terrenos	200.851.450	200.851.450	31,24	0,00
Muebles y Enseres	12.124.636	12.124.636	1,89	0,00
Equipo procesamiento de datos	8.712.500	8.712.500	1,36	0,00
Construcciones y edificaciones	454.625.631	454.625.631	70,72	0,00
Depreciacion Acumulada	- 70.191.677 -	66.074.565	-10,92	6,23
INTANGIBLES	1.916.096	1.916.096	0,30	0,00
Licencia World Office	1.916.096	1.916.096	0,30	0,00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	608.038.636	612.155.748	94,58	-0,67
TOTAL DEL ACTIVO	642.883.489	646.223.640	100,00	-0,52
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
CUENTAS POR PAGAR	7.389.536	6.331.383	4,69	16,71
Costos y gastos por pagar	1.541.548	1.169.484	0,98	31,81
Retencion en la Fuente	23.820	0,00	0,02	100,00
Ica Retenido	96.461	17.792	0,06	442,16
Retencion y Aportes de nomina	3.302.700	0,00	2,09	100,00
Acreedores Varios IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	2.425.007	5.144.107	1,54	-52,86
Industria y comercio	1.831.000	3.228.000	1,16	-43,28
OBLIGACIONES LABORALES	5.640.890	3.791.023	3,58	48,80
Obligaciones laborales	5.640.890	3.791.023	3,58	48,80
TOTAL PASIVO CORRIENTE	14.861.426	13.350.406	9,43	11,32
DIFERIDOS	13.781.400	6.260.600	8,74	120,13
Anticipos y avances Recibidos	13.781.400	6.260.600	8,74	120,13
IMPUESTOS DIFERIDOS	129.027.320	129.027.320	81,83	0,00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	142.808.720	135.287.920	90,57	5,56
TOTAL PASIVO	157.670.146	148.638.326	100,00	6,08
PATRIMONIO				
Fondo Social	353.151.223	353.151.223	72,78	0,00
Superavit de Capital	9.934.564	9.934.564	2,05	0,00
Resultado del ejercicio	- 12.371.971 -	618.786	-2,55	1899,39
Resultado ejercicios anteriores	- 1.353.404.730 -	1.352.785.944	-278,93	0,05
Superavit por valorizacion	461.298.233	461.298.233	95,07	0,00
Ajustes por primera vez	1.026.606.024	1.026.606.024	211,58	0,00
TOTAL PATRIMONIO	485.213.343	497.585.314	100,00	-2,49
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	642.883.489	646.223.640	100,00	-0,52

EDIGSON RODRIGUEZ SANDOVAL Representante Legal LEID JOHANNA AVILA DAZA Contador Publico T.P 266494-T

#### NIT: 890.300.418-1

# ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(CIFRAS COMPARATIVAS	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)
•		

	2.024	2023	A.V.	A.H.
INGRESOS			%	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	422.141.850	366.647.076	100,76	15,14
Matriculas y pensiones	381.194.900	356.881.026	90,98	6,81
Donaciones nacionales	40.946.950	9.766.050	9,77	319,28
INGRESOS BRUTOS	422.141.850	366.647.076	100,76	15,14
Devoluciones -	3.186.000 -	14.403.700	-0,76	-77,88
TOTAL INGRESO OPERACIONAL	418.955.850	352.243.376	100,00	18,94
OTROS INGRESOS	9.368	4.670.549	0,00	-99,80
Intereses financieros	9.368	14.783	0,00	-36,63
Recuperaciones	0,00	3.330.466	0,00	-100,00
Subsidios Estatales	0,00	1.325.300	0,00	-100,00
TOTAL INGRESOS	418.965.218	356.913.925	100,00	18,94
GASTOS				
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	429.306.990	355.458.279	99,53	20,78
Gastos de Personal	300.620.255	240.270.323	69,69	25,12
Impuestos	6.278.199	6.012.253	1,46	4,42
Honorarios	40.090.367	49.405.138	9,29	-18,85
Seguros	2.535.000	2.505.000	0,59	1,20
Servicios (Aseo,temporales, ser. Pub, trans.)	24.469.020	22.489.979	5,67	8,80
Gastos Legales	2.680.654	2.706.400	0,62	-0,95
Mantenimiento y Reparaciones	8.232.197	14.071.810	1,91	-41,50
Depreciaciones	4.117.112	4.131.878	0,95	-0,36
Gastos extraordinarios (pago sanciones colpensiones)	24.589.500	0	5,70	100,00
Diversos (papeleria, cafeteria, restaurantes, peajes, etc)	15.694.686	13.865.498	3,64	13,19
OTROS GASTOS	2.030.199	2.074.432	0,47	-2,13
Financieros	2.030.199	2.054.782	0,47	-1,20
Otros egresos	0,00	19.650	0,00	-100,00
TOTAL GASTOS	431.337.189	357.532.711	100,00	20,64
RESULTADO DEL EJERCICIO -	12.371.971 -	618.786		1899,39

EDIGSON RODRIGUEZ SANDOVAL Representante Legal LEIDY JOHANNA AVILA DAZA Contagor Publico T.P 266494-T

#### NIT: 890.300.418-1

# ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

### (CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

	2024	2023
UTILIDAD DEL EJERCICIO	- 12.371.971	- 618.786
(+) (-) PARTIDAS QUE NO TIENEN EFECTO EN EL EFECTIVO	4.117.112	4.131.878
Depreciaciones	4.117.112	4.131.878
(+) (-) FLUJOS DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	- 4.074.538	5.235.850
Clientes	1.111.567	432.062
Provision de cartera	- 8.058.225	0
Anticipo y avances	1.361.100	- 163.931
Cuentas por pagar	1.058.153	1.500.592
Impuestos por pagar	- 1.397.000	1.672.000
Obligaciones laborales	1.849.867	1.795.127
(+) (-) FLUJOS DE ACTIVIDADES DE INVERSION	-	- 362.312
Propiedad Planta y Equipo	-	- 362.312
(+) (-) FLUJOS DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION	7.520.800	844.700
Anticipos y avances recibidos	7.520.800	844.700
= FLUJO BRUTO EFECTIVO	- 4.808.597	9.231.330
(+) SALDO INICIAL EFECTIVO	26.910.119	17.678.789
Caja	2.287.010	309.296
Bancos	24.623.109	17.369.493
= FLUJO NETO DE EFECTIVO	22.101.522	26.910.119

EDIGSON RODRIGUEZ SANDOVAL

Representante Legal

LEID JOHANNA AVILA DAZA

Contador Publico T.P 266494-T

### NIT: 890.300.418-1

### ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INDIVIDUAL

# (CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023)

	Aportes	Valorizaciones	Excedente del ejercicio	Resultados de ejercicios anteriores	Superavit de Capital	Ajustes por primera vez
Saldo al 31 diciembre 2021	353.151.223	461.298.233	-14.684.576 -	1.345.931.348	9.934.564	1.026.606.024
Excedentes por ejecutar Variacion en los excedentes del ejercicio			- 22.514.556	14.684.576		
Saldo al 31 diciembre 2022	353.151.223	461.298.233	7.829.980 -	1.360.615.924	9.934.564	1.026.606.024
Excedentes por ejecutar Variacion en los excedentes del ejercicio			- 8.448.766	7.829.980		
Saldo al 31 diciembre 2023	353.151.223	461.298.233	-618.786 -	1.352.785.944	9.934.564	1.026.606.024
Excedentes por ejecutar Variacion en los excedentes del ejercicio			- - 11.753.185	618.786		
Saldo al 31 diciembre 2024	353.151.223	461.298.233	-12.371.971 -	1.353.404.730	9.934.564	1.026.606.024

EDIGSON RODRIGUEZ SANDOVAL Representante Legal LEIDY JOHANNA AVILA DAZA Contador Publico

Contador Publico T.P 266494-T

#### Puerto Boyacá, 24 de Febrero de 2025

#### CERTIFICACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos Representante Legal y el Contador de la CORPORACION BETEL con Nit. 890.300.418-1. Certificamos que hemos preparado los Estados financieros Basicos: Estado de Situacion Financiera, Estado de Resultados, Estado de Cambios en el Patrimonio y Estado de Flujos de Efectivo a diciembre 31 de 2024 bajo Estandares Internacionales de Informacion Financiera (NIIF).

Los procedimientos de valuación, valoración y presentación han sido aplicados uniformemente con los del año inmediantamente anterior y reflejan razonablemente la situación financiera de la Corporación al 31 de diciembre de 2024 asi como los resultados de sus operaciones, los cambios en el patrimonio, los cambios en la situación financiera, los correspondientes a sus flujos de efectivo y, ademas:

a. Las Cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares respectivos.

Representante Legal

- b. No hemos tenido conocimiento de irregularidades que involucren a miembros de la administración o empleados, que puedan tener efecto de importancia relativa sobre los estados enunciados.
- c. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus derechos y obligaciones registrados de acuerdo con cortes de documentos y con las acumulaciones y compensaciones contables de sus transacciones en el ejercicio.
- d. Confirmamos la integridad de la información proporcionada puesto que todos los hechos economicos, han sido reconocidos en ellos.
- e. Los hechos económicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro de los estados financieros basicos, incluyendo sus gravamenes, restricciones a los activos, pasivos reales.
- f. No se han presentado hechos posteriores en el curso del periodo que requieran ajuste o revelaciones en los estados financieros.
- g. La Corporacion ha cumplido con l as normas de seguridad social de acuerdo con el decreto 1406/99 y el pago de sus obligaciones parafiscales y acuerdos de pago con estas entidades.
- h. En cumplimiento del articulo 1 de la ley 603/2000 declaramos que el software utilizado tiene la licencia correspondiente y cumple por tanto con las normas de derecho de autor.

La presente certificación se expide en Puerto Boyacá, a los 24 dias del mes de Febrero de 2025, en cumplimiento al articulo 37 de la Ley 222 de 1995.

LEIDY JOHANNA AVILA DAZA

Contador Publico

T.P 266494-T